
WNIOSEK

O NADANIE ODZNAKI HONOROWEJ WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO – KRZYŻ MAŁOPOLSKI

I. DANE OSOBOWE ZGŁASZANEGO

1. Imię i nazwisko/Nazwa podmiotu **Marta ŁAPCZYŃSKA**

II. PROPONOWANY STOPIEŃ ODZNAKI

a) I stopień – Złota Odznaka Honorowa Województwa Małopolskiego – Krzyż Małopolski

b) II stopień – Srebrna Odznaka Honorowa Województwa Małopolskiego – Krzyż Małopolski

III. OPIS DZIAŁALNOŚCI

(z uwzględnieniem działalności na rzecz regionu, max. 1-1,5 tys. znaków)

Marta ŁAPCZYŃSKA jest absolwentką Akademii Muzycznej w Krakowie na Wydziale Kompozycji, Dyrygentury i Teorii Muzyki. Pracę zawodową podjęła w 1989 r. w Państwowej Szkole Muzycznej I i II st., w Nowym Targu jako nauczyciel przedmiotów ogólnomuzycznych. Od 1997 r. do 2012 r., pełniła funkcję kierownika sekcji przedmiotów ogólnomuzycznych, od 2003 r. funkcję wicedyrektora, zaś od 2012 r. powołana została na stanowisko dyrektora szkoły.

W 2000 r. **Marta ŁAPCZYŃSKA** założyła szkolny Big – band, z którym koncertuje i zdobywa nagrody na festiwalach, m.in. na:

- Małopolskim Festiwalu Orkiestr Dętych ECHO TROMBITY w Nowym Sączu: 2011 r. – I miejsce; 2012 r. – II miejsce; 2013 r. – II miejsce; 2014 – I miejsce; 2015 r. – I miejsce; 2016 – II miejsce; 2017 – II miejsce.
- III Festiwalu Big bandów i Orkiestr Rozrywkowych w Nowym Targu – I miejsce;

Marta ŁAPCZYŃSKA jest inicjatorem i organizatorem "Festiwalu Big – bandów i zespołów rozrywkowych" Szkół Muzycznych I i II st. Małopolski, nad którym patronat merytoryczny sprawuje Wydział Rozrywki Akademii Muzycznej w Krakowie. Celem tego festiwalu jest integracja środowiska młodych muzyków Polski południowej, uprawiających te style muzyczne, doskonalenie warsztatu muzycznego uczestników festiwalu, wspieranie najzdolniejszych młodych muzyków jazzowych i rozrywkowych oraz prezentacja aktualnych osiągnięć działających zespołów.

W 2016 r. pozyskała dla Szkoły organy do sali koncertowej, które w formie darowizny przekazała holenderska Fundacja „UTOPIA”. Instrument o trakturze mechanicznej jest niezwykle cennym nabytkiem, gdyż pozwala kształcić młodych adeptów gry na organach, ale także niezwykle wzbogaca repertuar Młodej Podhalańskiej Filharmonii i ogólnie działalność koncertową szkoły.

Państwowa Szkoła Muzyczna I i II st., w Nowym Targu prowadzi filie w Szczawnicy i Rabce. **Marta ŁAPCZYŃSKA** stara się o utrzymanie i rozwój infrastruktury szkoły. Aktualnie budynek w Jaworkach objęty jest programem termomodernizacyjnym, w ramach Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko Priorytet I Zmniejszenie emisyjności gospodarki działanie: Wspieranie efektywności energetycznej w budynkach, poddziałanie: 1.3.1 Wspieranie efektywności w budynkach użyteczności publicznej.

IV. UZASADNIENIE ZGŁOSZENIA DO ODZNAKI

(ze wskazaniem szczególnych zasług na rzecz rozwoju regionu, max. 1-1,5 tys. znaków)

Działalność **Marty ŁAPCZYŃSKIEJ** daleko wykracza poza obowiązki dyrektora Państwowej Szkoły Muzycznej w Nowym Targu.

W 2007 r., z Jej inicjatywy, powołana została **Młoda Filharmonia Podhalańska**, w której gra młodzież, góralska, kochająca swój region. W repertuarze MFP w dużej części są utwory kompozytorów związanych z regionem i stąd pochodzących. Góry zawsze były wyjątkową inspiracją dla wszystkich artystów. Nadrzędną ideą MFP jest prezentacja i rozwój młodych talentów Podhala, Spisza i Orawy, czyli uczniów,

absolwentów i pedagogów Państwowej Szkoły Muzycznej I i II st. im. F. Chopina w Nowym Targu, w lokalnym środowisku, a także w regionie. Koncerty te są wyjątkową okazją do weryfikacji poziomu umiejętności uczniów oraz ich adaptacji w warunkach scenicznych. Niezwykłym walorem tego pomysłu jest udział w koncertach absolwentów szkoły, którzy kontynuują naukę w Akademiach Muzycznych w kraju i za granicą. MFP daje rocznie ok. 10 koncertów. Młoda Filharmonia Podhalańska w 2011 r. brała udział w Międzynarodowym Festiwalu "Balkanfest" w Bułgarii.

Marta ŁAPCZYŃSKA jest także pomysłodawcą, organizatorką, aranżerem i jednym z wykonawców nagrań trzech płyt, w nagraniu których wzięli udział uczniowie, absolwenci i pedagodzy PSM w N. Targu:

➤ w 2013 r., powstała płyta „Góry muzyką malowane”, na której znalazły się utwory J. E.Titza, W. Geigera, T. Maklakiewicza, oparte na motywach muzyki góralskiej.

Ideą nagrania utworów, opartych na motywach muzyki góralskiej była chęć odwołania się do korzeni i kultywowania tradycji w procesie wychowywania młodzieży, która pochodzi z Podhala, Spisza i Orawy, czyli okolic Tatr, Pienin, Beskidów i Gorców.

➤ w 2014r. – płyta Big – bandu PSM.

➤ 2015 r. – orkiestra, zespół wokalny i soliści nagrali płytę z kolędami „Idzie Jezusek na ziemię”.

Marta ŁAPCZYŃSKA współpracuje z wieloma instytucjami kultury w regionie, co niestety nie jest częstą praktyką dyrektorów szkół muzycznych, i tak, z: Małopolskim Centrum Kultury SOKÓŁ w Nowym Sączu, organizatorami Festiwalu "Muzyka na Szczytach", Muzeum im. Karola Szymanowskiego "Atma" w Zakopanem, Centrum Kultury Orawskiej w Jabłoncu, Fundacją „Pro Musica Bona”, Fundacją „Pola Nadziei”, Galerią Artystyczną JATKI w Nowym Targu. Współpracuje z samorządami; Nowego Targu, Szczawnicy, Rabki, Jabłonki i Mszany Dolnej, Państwową Podhalańską Wyższą Szkołą Zawodową w Nowym Targu, Miejskim Ośrodkiem Kultury w Nowym Targu. Współpraca ta opiera się na działalności koncertowej, w której bierze także czynny udział jako dyrygent Orkiestry i Big bandu Państwowej Szkoły Muzycznej I i II st. w Nowym Targu oraz Młodej Filharmonii Podhalańskiej.

Aktywność i działalność **Marty ŁAPCZYŃSKIEJ** dynamizuje życie muzyczne regionu Małopolski a przede wszystkim szeroko rozumianego Podhala.

V. POSIADANE ODZNACZENIA I WYRÓŻNIENIA

(odznaki honorowe, organizacyjne, okolicznościowe, nagrody itp.)

- Medal Pamiątkowy 660 – lecia Miasta Nowego Targu z okazji 10 – lecia Big bandu – 2011
- Odznakę Honorową „Zasłużony dla Kultury Polskiej” – 2014
- Nagrodę II stopnia Dyrektora Centrum Edukacji Artystycznej – 2016
- Odznakę Honorową „Zasłużony dla Sądeckiego Towarzystwa Muzycznego” – 2016.

VI. DANE WNIOSKODAWCY

1. Nazwa: **Małopolskie Centrum Kultury SOKÓŁ**
2. Adres: **ul. Długosza 3,33-300 Nowy Sącz**
3. Telefon: **faxtel.18/448 26 10, fax.18/448 26 11**
4. Adres e-mail: **kontakt@mcksokol.pl**

Nowy Sącz, 3 sierpnia 2017 r.

(miejscowość, data)

(pieczęć)

(podpis wnioskodawcy)